



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC
ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA
N°034-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 02 de febrero del 2023.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N° 0612-2023-PROVRAEM, por la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N°0030-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, emitido por el Director Zonal Pichari, quien solicita la aprobación de la modificación N°001 del Presupuesto Analítico del Proyecto denominado: “Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Ayna - San Francisco, Santa Rosa y Sivia de la provincia de La Mar, departamento de Ayacucho”, con CUI N° 2471054, habiéndose anexado la documentación pertinente; y,



CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego – MIDAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego – MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 010-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 21 de enero del 2021, se aprueba el expediente técnico del proyecto de Inversión Pública con código Único N°2471054 denominado: “Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Ayna - San Francisco, Santa Rosa y Sivia de la provincia de La Mar, departamento de Ayacucho”, con un presupuesto total de S/.8,381,251.41 (Ocho Millones Trescientos Ochenta un Mil Doscientos Cincuenta y Uno con 41/100 soles) con un plazo de ejecución de 36 meses (3 años);

Que con Resolución Directoral Ejecutiva N°161-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE de fecha 21 de diciembre, se le asigna a la Dirección Zonal Pichari la ejecución de del proyecto denominado: “Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Ayna - San Francisco, Santa Rosa y Sivia de la provincia de La Mar, departamento de Ayacucho” con CUI N°2471054 con un presupuesto de S/. 725,635.00;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°168-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, con fecha 29 de diciembre del 2022 se aprueba el Plan Operativo Institucional – POI 2023 del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro-PROVRAEM, siendo su Presupuesto Institucional de Apertura –PIA que asciende la suma de S/.





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°034-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

2,908,472.00 soles, para el inicio de la ejecución física y financiera con un plazo de ejecución de 12 meses, cuya programación presupuestal se encuentra distribuidos por centro de costos que se detalla en la referida resolución;

Que, con Resolución de Secretaria General N°016-2023-MIDAGRI-SG, se aprueba el presupuesto adicional parcial al mes de junio por el monto de S/. 346,680.00 (Trescientos Cuarenta y Seis Mil Seiscientos Ochenta con 00/100);

Que, a través de la Carta N° 001-2023-PROYECTO PALILLO/WCQ-R, el residente del proyecto con CUI N°2471054, remite al supervisor del mismo, el Presupuesto Analítico Modificado N°001-2023, señalando que se tiene una programación presupuestal, para lo cual se ha formulado una programación de ejecución física y financiera, por un plazo de ejecución de 04 meses, conforme al Informe Técnico del Presupuesto Analítico modificado que se anexa;

Que con Carta N° 001-2023-PROVRAEM-DZP/Py. PALILLO/S-eqq, el supervisor del proyecto con CUI N°2471054, solicita al director Zonal Pichari del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro, la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N°001-2023, quien considera procedente lo peticionado después de haber revisado y evaluado el informe técnico de modificación del proyecto y recomienda su aprobación mediante el acto resolutivo para el cumplimiento de las actividades y metas correspondientes;

Que, con el Informe N° 007-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP/EA/HSR, el especialista Agrario de la Dirección Pichari remite opinión favorable para la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 001-2023 del proyecto con CUI N°2471054 denominado: "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Ayna - San Francisco, Santa Rosa y Sivia de la provincia de La Mar, departamento de Ayacucho", donde menciona que resulta procedente después de haber revisado y evaluado el informe técnico, la misma que no genera incremento presupuestal con respecto al PIA 2023;

Que, en ese sentido mediante Informe N°0030-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DZP, el Director Zonal Pichari solicita a la Dirección Ejecutiva del PROVRAEM, la aprobación de la modificación N° 001 del Presupuesto Analítico del proyecto denominado: "Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Ayna - San Francisco, Santa Rosa y Sivia de la provincia de La Mar, departamento de Ayacucho" con CUI N°2471054, sin incremento presupuestal. Conforme al siguiente cuadro presupuestal:

CLASIFICADOR DE GASTO	SEC. FUN.	DESCRIPCION	CD	GG	GS	SUB TOTAL
2.6.8.1.4.1	006	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	3,864.53	-	-	3,864.53
2.6.8.1.4.2	006	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	240,057.25	90,388.22	12,370.00	342,815.47
2.6.8.1.4.3	006	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	525,223.00	136,156.00	64,256.00	725,635.00
		SUB TOTAL	769,144.78	226,544.22	76,626.00	
TOTAL						1,072,315.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC
ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA
N°034-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Que, como puede apreciarse de los considerandos precedentes la petición de aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 001-2023 del Proyecto con CUI N° 2439878, cumple con las exigencias y requisitos previstos en el acápite 7.5. de la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM-DE, aprobado por Resolución Directoral Ejecutiva N° 030-2020-MIDAGRI-PROVRAEM/DE;

Que, estando a las consideraciones expuestas y en uso de las facultades conferidas por el artículo 10° del Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI y Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N°001 del Proyecto denominado: “**Ampliación del servicio de apoyo al desarrollo productivo del palillo (cúrcuma longa) en los distritos de Ayna - San Francisco, Santa Rosa y Sivia de la provincia de La Mar, departamento de Ayacucho**” con CUI N° 2471054, sin incremento presupuestal, conforme a los anexos e impresos que forman parte integrante de la presente resolución y cuyo resumen se precisa en los siguientes cuadros presupuestales:

CLASIFICADOR DE GASTO	SEC. FUN.	DESCRIPCION	CD	GG	GS	SUB TOTAL
2.6.8.1.4.1	006	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	3,864.53	-	-	3,864.53
2.6.8.1.4.2	006	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	240,057.25	90,388.22	12,370.00	342,815.47
2.6.8.1.4.3	006	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	525,223.00	136,156.00	64,256.00	725,635.00
		SUB TOTAL	769,144.78	226,544.22	76,626.00	
TOTAL						1,072,315.00

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la Dirección Zonal Pichari del PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos, bajo responsabilidad funcional.

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su **publicación** en el portal institucional.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

JCM/DE
OAL.
C.c: Arch.

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO
PROVRAEM

ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO

CUADRO COMPARATIVO PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 01 - 2023

PROYECTO : MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL: DEPARTAMENTO DE JUNIN

PRESUPUESTO : MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLOGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 13/01/2023

EG	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 01 - 2023				DISTRIBUCION DE GASTOS			TOTAL
		Unidad	Precio Unit.	cant.	PP	C.D	G. G	G. S	
2.6.8.1.4.1	costo de construcción por administración directa - personal				3,864.53	3,864.53	-	-	3,864.53
A	MANO DE OBRA				3,864.53	3,864.53	-	-	3,864.53
	PEON	HH	16.24	237.96	3,864.53	3,864.53	-	-	3,864.53
2.6.8.1.4.2	costo de construcción por administración directa - bienes	hh			342,815.47	240,057.25	90,388.22	12,370.00	342,815.47
	VESTUARIOS				6,290.00	690.00	4,800.00	800.00	6,290.00
	CHALECO DE IDENTIFICACION	und	110.00	30.00	3,300.00	220.00	2,640.00	440.00	3,300.00
	GORRAS DE IDENTIFICACION	und	40.00	30.00	1,200.00	80.00	960.00	160.00	1,200.00
	POLO DE IDENTIFICACION	und	50.00	30.00	1,500.00	100.00	1,200.00	200.00	1,500.00
	CAMISA DE IDENTIFICACION	und	70.00	2.00	140.00	140.00	-	-	140.00
	PONCHO DE AGUA	und	40.00	2.00	80.00	80.00	-	-	80.00
	BOTAS DE JEBE	und	35.00	2.00	70.00	70.00	-	-	70.00
B	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES				82,802.45	71,177.45	9,580.00	2,045.00	82,802.45
	PETROLEO	GALON	20.00	420.00	8,400.00	-	7,000.00	1,400.00	8,400.00
	GASOLINA 90 OCTANOS	gal	21.50	3,460.58	74,402.45	71,177.45	2,580.00	645.00	74,402.45
	UTILES DE ESCRITORIO				47,008.43	37,682.02	6,605.91	2,720.50	47,008.43
	PAPEL BOND A4 75Gr/m2	mll	40.00	145.52	5,820.88	5,820.88	-	-	5,820.88
	PAPELOTES	und	0.50	3,224.00	1,612.00	1,612.00	-	-	1,612.00
	PLUMON # 45	und	3.50	17.85	62.48	62.48	-	-	62.48
	CINTA MASKING 2"	und	5.00	616.20	3,081.00	3,081.00	-	-	3,081.00
	CINTA EMBALAJE TRANSP. de 2"x110yd	und	6.00	62.00	372.00	372.00	-	-	372.00
	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA	und	6.00	128.77	772.62	772.62	-	-	772.62
	CUADERNO A4	und	6.00	74.98	449.88	449.88	-	-	449.88
	BOLIGRAFO (LAPICERO TINTA SECA)	Caja	35.00	32.48	1,136.80	1,136.80	-	-	1,136.80
	BANNER PARA ECAS	m²	15.00	9.79	146.78	146.78	-	-	146.78
	TABLERO DE APUNTES A4	und	12.00	151.40	1,816.76	1,816.76	-	-	1,816.76
	CARTULINA A COLORES	und	1.00	2,490.00	2,490.00	2,490.00	-	-	2,490.00
	THONER	und	1,400.00	1.42	1,988.00	1,988.00	-	-	1,988.00
	KIT DE MATERIALES DE CAPACITACION	kit	50.00	142.00	7,100.00	7,100.00	-	-	7,100.00
	FICHAS DE AT	cto	70.00	49.22	3,445.40	3,445.40	-	-	3,445.40
	FOLDER MANILLA	und	1.00	492.20	492.20	492.20	-	-	492.20
	PLUMON JUMBO N°47	und	5.00	29.04	145.22	145.22	-	-	145.22

	ROTAFOLIO DE ASESORAMIENTO	und	1,500.00	4.50	6,750.00	6,750.00	-	-	6,750.00
	ARCHIVADOR PEQUEÑO LO ANCHO	und	7.00	3.00	21.00	-	21.00	-	21.00
	PAPEL BOND A4 80Gr/m2	mll	38.00	32.00	1,216.00	-	760.00	456.00	1,216.00
	PORTAPAPELES 2 PISOS	und	40.00	8.00	320.00	-	120.00	200.00	320.00
	ARCHIVADOR PALANCA LOMO ANCHO	und	8.00	34.00	272.00	-	240.00	32.00	272.00
	FOLDER MANILA A4	cto	30.00	3.00	90.00	-	60.00	30.00	90.00
	FASTENER	Caja	5.00	4.00	20.00	-	15.00	5.00	20.00
	TAMPON (AZUL, NEGRO Y ROJO)	und	5.00	9.00	45.00	-	15.00	30.00	45.00
	ENGRAPADOR MEDIANO	und	32.00	4.00	128.00	-	64.00	64.00	128.00
	PERFORADOR MEDIANO	und	59.25	2.00	118.50	-	-	118.50	118.50
	THONER PARA IMPRESORA LASER	und	350.00	13.00	4,550.00	-	2,800.00	1,750.00	4,550.00
	LAPICEROS (50 UNID)	Caja	35.00	6.00	210.00	-	175.00	35.00	210.00
	SOBRE MANILA	cto	20.00	2.00	40.00	-	40.00	-	40.00
	ENGRAPADOR GRANDE	und	160.00	2.00	320.00	-	320.00	-	320.00
	PERFORADOR	und	160.00	2.00	320.00	-	320.00	-	320.00
	GRAPAS 23/13	CAJA	10.00	10.00	100.00	-	100.00	-	100.00
	GRAPAS 23/6	CAJA	10.00	10.00	100.00	-	100.00	-	100.00
	ESTUCHE PARA CD	Und	1.00	140.91	140.91	-	140.91	-	140.91
	TINTA DE COLORES PARA IMPRESORA	Lt	200.00	4.00	800.00	-	800.00	-	800.00
	LAPICERO TINTA INDELEBLE	und	5.00	5.00	25.00	-	25.00	-	25.00
	CONO DE CD	cto	100.00	1.00	100.00	-	100.00	-	100.00
	MARCADORES DE CD INDELEBLE	und	5.00	6.00	30.00	-	30.00	-	30.00
	PIZARRA ACRILICA	und	200.00	1.00	200.00	-	200.00	-	200.00
	CUADERNO DE OBRA DE 100 FOLIOS	und	80.00	2.00	160.00	-	160.00	-	160.00
D	MATERIALES				48,724.50	48,720.00	-	4.50	48,724.50
	JABON DE ASEO PERSONAL	und	4.50	73.00	328.50	324.00	-	4.50	328.50
	MICROORGANISMOS EFICIENTES	l	80.00	2.65	212.00	212.00	-	-	212.00
	TOALLAS PARA ASEO PERSONAL	und	35.00	12.00	420.00	420.00	-	-	420.00
	GUANO DE ISLAS	Saco	65.00	604.00	39,260.00	39,260.00	-	-	39,260.00
	TACHOS DE BASURA	und	88.00	12.00	1,056.00	1,056.00	-	-	1,056.00
	LENTE DE POLICARBONA LUNA CLARA	und	25.00	24.00	600.00	600.00	-	-	600.00
	MASCARILLA DESECHABLE CONTRA POLVO	und	0.80	600.00	480.00	480.00	-	-	480.00
	GUANTES DE JEBE	par	8.00	36.00	288.00	288.00	-	-	288.00
	EQUIPOS DE PROTECCION EN FUMIGACION	jgo	180.00	6.00	1,080.00	1,080.00	-	-	1,080.00
	AFICHES A1	mll	5,000.00	1.00	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
				-	-	-	-	-	-
E	HERRAMIENTAS				6,987.78	6,987.78	-	-	6,987.78
	AZADON	UND	45.00	151.00	6,795.00	6,795.00	-	-	6,795.00
	HERRAMIENTAS MANUALES	%mo	3,864.53	0.05	192.78	192.78	-	-	192.78
F	SOFTWARE Y UTILITARIOS				3,100.00	-	3,100.00	-	3,100.00
	DELHPIN EXPRESS BIM	UND	500.00	2.00	1,000.00	-	1,000.00	-	1,000.00
	ANTIVIRUS ESSET SMART	UND	350.00	6.00	2,100.00	-	2,100.00	-	2,100.00
	EQUIPOS Y BIENES DURADEROS				144,052.31	74,800.00	62,752.31	6,500.00	144,052.31
	COMPUTADORA PORTATIL (LAPTOP)	und	5,000.00	4.00	20,000.00	-	15,000.00	5,000.00	20,000.00
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und	1,500.00	3.00	4,500.00	-	3,000.00	1,500.00	4,500.00

	COMPUTADORA ESTACIONARIA	und	5,000.00	2.00	10,000.00	-	10,000.00	-	10,000.00
	COMPUTADORA ESTACIONARIA GIS	und	6,267.00	1.00	6,267.00	-	6,267.00	-	6,267.00
	GPS	und	3,500.00	2.00	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00
	MOTOCICLETA LINEAL 150CC	und	13,000.00	5.00	65,000.00	65,000.00	-	-	65,000.00
	PROYECTOR MULTIMEDIA, INCLUYE ECRAM.	und	2,800.00	1.00	2,800.00	2,800.00	-	-	2,800.00
	FOTOCOPIADORA LASER A COLORES	und	13,985.31	1.00	13,985.31	-	13,985.31	-	13,985.31
	SILLON GERENCIAL GIRATORIO	und	600.00	5.00	3,000.00	-	3,000.00	-	3,000.00
	SILLAS TAPIZADAS	und	100.00	15.00	1,500.00	-	1,500.00	-	1,500.00
	ESCRITORIO DE MELAMINE	und	800.00	5.00	4,000.00	-	4,000.00	-	4,000.00
	ESTANTE DE MELAMINE	und	1,500.00	4.00	6,000.00	-	6,000.00	-	6,000.00
H	ALIMENTOS Y BEBIDAS				1,450.00	-	1,150.00	300.00	1,450.00
	GASEOSA DE 3 LT	PQT	35.00	20.00	700.00	-	525.00	175.00	700.00
	AGUA MINERAL 20 LT	PQT	25.00	30.00	750.00	-	625.00	125.00	750.00
	MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA		800.00		2,400.00	-	2,400.00	-	2,400.00
	MATERIALES DE LIMPIEZA	MES	800.00	3.00	2,400.00	-	2,400.00	-	2,400.00
	COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS				725,635.00	525,223.00	136,156.00	64,256.00	725,635.00
	SERVICIOS PROFESIONALES Y DIVERSOS				479,500.00	322,000.00	107,500.00	50,000.00	479,500.00
	SUPERVISOR DE PROYECTO	MES	8,000.00	5.00	40,000.00	-	-	40,000.00	40,000.00
	RESIDENTE DE OBRA	MES	7,000.00	5.00	35,000.00	-	35,000.00	-	35,000.00
	ASISTENTE TECNICO	MES	6,000.00	5.00	30,000.00	-	30,000.00	-	30,000.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	3,500.00	5.00	17,500.00	-	17,500.00	-	17,500.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	2,500.00	5.00	12,500.00	-	12,500.00	-	12,500.00
	AUXILIAR ADMINISTRATIVO DE SUPERVISION	MES	2,000.00	5.00	10,000.00	-	-	10,000.00	10,000.00
	ASISTENTE ADMINISTRATIVO - ALMACENERO	MES	2,500.00	5.00	12,500.00	-	12,500.00	-	12,500.00
	ESPECIALISTA EN ASOCIATIVIDAD Y FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL	mes	5,000.00	4.00	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA II	Servicio	5,000.00	14.00	70,000.00	70,000.00	-	-	70,000.00
	ESPECIALISTA EN SIG	Servicio	6,000.00	2.00	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00
	ESPECIALISTA EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA PRODUCTIVA I	Servicio	4,000.00	40.00	160,000.00	160,000.00	-	-	160,000.00
	COORDINADOR ZONAL	Servicio	6,000.00	10.00	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00
B	ALIMENTACION				56,700.00	56,700.00	-	-	56,700.00
	REFRIGERIO	UND	7.00	8,100.00	56,700.00	56,700.00	-	-	56,700.00
	SERVICIOS TERCEROS				189,435.00	146,523.00	28,656.00	14,256.00	189,435.00
	VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO	DIA	280.00	25.00	7,000.00	-	4,200.00	2,800.00	7,000.00
	ALQUILER DE CAMIONETA INCLUIDO CONDUCTOR	MES	5,500.00	5.00	27,500.00	-	16,500.00	11,000.00	27,500.00
	LEGALIZACION NOTARIAL	UND	228.00	4.00	912.00	-	456.00	456.00	912.00
	SERVICIOS DE EDICION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio	500.00	5.00	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00
	SERVICIOS DE IMPRESION DE MATERIALES DE CAPACITACION	Servicio	3,000.00	5.00	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00
	SERVICIOS DE ELABORACION DE MATERIAL DE CAPACITACION	Servicio	1,500.00	5.00	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00
	SERVICIOS DE ELABORACION DE MANUALES PARA PROMOTORES	Servicio	1,500.00	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00

SERVICIOS DE DISEÑO E EDICION DE MANUAL PARA PROMOTORES	Servicio	500.00	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00
SERVICIOS DE IMPRESION DE MANUAL PARA PROMOTORES	Servicio	3,500.00	1.00	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00
OTROS SERVICIOS DIVERSOS	Servicio	26,733.00	1.00	26,733.00	26,733.00	-	-	26,733.00
ELABORACION DE MANUAL TECNICO PARA GESTORES	Servicio	1,500.00	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
EDICION DE MANUAL TECNICO DE GESTORES COMERCIALES	Servicio	500.00	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00
IMPRESION DE MANUAL TECNICO DE GESTORES COMERCIALES	Servicio	3,500.00	1.00	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00
BASE DE DATOS DE BENEFICIARIOS SEGUN TIPO DE INTERENCION ESTATAL	Servicio	5,000.00	1.00	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00
ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	Servicio	1,500.00	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
CONFERENCIA DE PRENSA	Servicio	350.00	5.00	1,750.00	1,750.00	-	-	1,750.00
SERVICIOS DE ANALISIS DE SUELO	Servicio	90.00	6.00	540.00	540.00	-	-	540.00
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE LINEA DE BASE	Servicio	50,000.00	1.00	50,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00
SISTEMA INTERACTIVO DE RESULTADOS	Servicio	25,000.00	1.00	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00
ALQUILER DE OFICINA	mes	1,500.00	5.00	7,500.00	-	7,500.00	-	7,500.00
				-	-	-	-	-
TOTAL				1,072,315.00	769,144.78	226,544.22	76,626.00	1,072,315.00

